
Písemná zpráva zadavatele 

vyhotovená dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále 

též jen „ZZVZ“),  

o průběhu zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem: 

„Úpravna vody pro laboratoře a sterilizátory Oblastní nemocnice Jičín II “ 

zadávané v otevřeném nadlimitním řízení 

 

Zadavatel č. 1 

Podle článku 3.2 Smlouvy o spolupráci pověřený vystupovat za smluvní strany navenek vůči třetím 

subjektům, tj. zejména vůči účastníkům zadávacího řízení. Pokud není v těchto Zadávacích 

podmínkách výslovně uvedeno, že se jedná o Zadavatele č. 2, pak je jako Zadavatel označován 

Zadavatel č. 1.  

Název                          Královéhradecký kraj 

Sídlo                          Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO                          708 89 546 

DIČ                          CZ70889546 

Zástupce                         Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje 

Zadavatel č. 2 

Název                          Oblastní nemocnice Jičín a. s. 

Sídlo                          Bolzanova 512, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 

IČO                          260 01 551 

DIČ                          CZ699004900  

Jednající                         Ing. Tomášem Slámou, MSc., předsedou správní rady 

 

1. Identifikace veřejné zakázky: 
 

Informace o veřejné zakázce: 
Název veřejné zakázky: „Úpravna vody pro laboratoře a sterilizátory Oblastní 

nemocnice Jičín II“ 
 

A 
Dílčí předpokládaná hodnota plnění za kompletní dodávku 

(dílčí část A) 
900.000 Kč bez DPH 

B 

Dílčí předpokládaná hodnota plnění za zajištění dodávky 

spotřebního materiálu a s tím spojených  provozních nákladů  

(dílčí část B) 
280.000 Kč bez DPH 



2 
 

C 
Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

(dílčí část A+ dílčí část B) 
1.180.000 Kč bez DPH 

 
 

2. Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je dodání, instalace a kompletní uvedení do provozu úpravny vody pro 

laboratoře a sterilizátory, včetně zásobní nádrže o kapacitě 1000 litrů, to vše pro nové prostory 

novostavby pavilonu „A“ Oblastní nemocnice Jičín (dále také „ONJ“). 

Součástí předmětu veřejné zakázky je též poskytování bezplatného komplexního záručního servisu a 

dále zajištění spotřebního materiálu a dalších provozních nákladů nutných k provozu zařízení po dobu 

2 let na základě smlouvy č. 2 o dodávce spotřebního materiálu uzavřené se zadavatelem – ONJ. 

Objem dodávek bude minimálně následující: 

- minimálně 1x ročně výměnu všech filtračních svíček,  

- minimálně 1x ročně výměnu aktivního uhlí (100 litrů),  

- minimálně 6x výměnu sestavy 5-ti demineralizačních kolon po 30 litrech,  

- související servisní práce a dopravné (v ceně dodávek).  

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódu CPV: 

33191000-5       Sterilizační, desinfekční a hygienické přístroje 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě:  

cena A (za kompletní dodávku) bez DPH …………………….   774 860,- Kč 

DPH samostatně …………………………….. 162 720,60 Kč 

Cena A včetně DPH …………………………… 937 580,60 Kč  

 

cena B (za spotřební materiál) bez DPH …………………….. 279 210,- Kč 

DPH samostatně …………………………… 58 634,10 Kč 

Cena B včetně DPH …………………………… 337 844,10 Kč  

 

4. Druh zadávacího řízení: 

Otevřené nadlimitní řízení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 

 

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení: 

Seznam podaných nabídek 

Evidenční  

číslo  

nabídky 

Účastník (Obchodní firma a sídlo) IČO Datum a čas přijetí 

1 GORO, spol. s r.o.  44265557 

 

26.9.2023 

12:17:57 

 

2 AQUAL s.r.o. 25538365 

8.10.2023 

07:07:17 

 

 

 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 

 Účastník ev. č 1 IČO  
Nabídková cena 

v Kč bez DPH 

Vyloučen  

GORO, spol. s r.o. 

sídlem: Chrášťany č.p. 50, PSČ 282 01 

Chrášťany 

         44265557 

 

 

899 400,- 

 

Účastník GORO, spol. s r.o. jednak změnil svou nabídku po uplynutí lhůty pro podání nabídek, což je 

v rozporu s ust. § 46 odst. 2 ZZVZ, a dále nesplnil požadavky zadavatele stanovené v zadávacích 

podmínkách veřejné zakázky. 

 

7. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru: 

Nabídky byly hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídky byla 

posouzena dle nejnižší celkové nabídkové ceny v korunách českých bez DPH (celková 

nabídková cena v Kč bez DPH). Jako nejvýhodnější by byla vyhodnocena nabídka s nejnižší 

nabídkovou cenou. Nabídka s nejvyšší nabídkovou cenou by byla nabídkou nejméně 

výhodnou. 

 



4 
 

Nabídka vybraného dodavatele se umístila na základě hodnocení, po vyřazení účastníka s nabídkou 
ev. č. 1, jako první v pořadí a po posouzení splnění podmínek účasti, splnila zákonem a zadavatelem 
stanovené podmínky v zadávacích podmínkách.   

 

Vybraný dodavatel:  

 Účastník ev. č 2 IČO  
Nabídková cena 

v Kč bez DPH 

Pořadí 

nabídky: 2  

AQUAL s.r.o. 

sídlem: č.p. 384, 664 31 Česká 

        25538365 

 

 

1 054 070,- 

 

 

 

8. Označení poddodavatele: 

Nebyl označen žádný poddodavatel.  

 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo soutěžního dialogu: 

Nepoužito. 

 
10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Nepoužito. 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Nepoužito. 

 
12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 

systému: 
 
Zadávací řízení nebylo zrušeno.  
 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků: 

Při podání nabídky byly použity elektronické prostředky – certifikovaný elektronický nástroj 
EZAK.  

 
14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů 
 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části:  

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze 
plnění, které je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je 
kompletní dodávka.  
 

 
 
 



5 
 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 

3 ZZVZ: 

Nepoužito. 

 

V Hradci Králové dne 7.2.2024 

 

 

 

Mgr. Zuzana Stoklasa Fusová 

oddělení veřejných zakázek 

na základě pověření 

   


		2024-02-07T17:40:46+0100
	Mgr. Zuzana Stoklasa Fusová




